
62 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.290 Quinta-feira, 23 DE JULHO DE 2020

liação e expedição de ato decisório, quanto ao cumprimento ou não, dos 
requisitos documentais previsto no edital do concurso público.
§ 2º. Para subsidiar a decisão prevista no parágrafo anterior é necessária 
a manifestação prévia da Coordenadoria de Controle Interno e Assessoria 
Jurídica.
Art. 4º. Este decreto entra em vigor na data da sua publicação na Imprensa 
Ofi cial do Estado do Pará. Santa Maria do Pará/Pa, 21 de julho de 2020. 
Diana Sousa Câmara Melo - Prefeita Municipal de Santa Maria do Pará

Protocolo: 563780

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

                                                                                                                                                      
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

RETIFICAÇÃO. Na publicação da Chamada Pública nº 003/2020, 
publicado no DOE/PA dia 17/07/2020, Nº 34.284, pag. 132, do Re-
sultado de Julgamento. ONDE SE LÊ: Tendo como Credenciada na 2º Fase. 
LEIA-SE: Tendo como Credenciada na 1ºFase. Ficam mantidas e inaltera-
das as demais disposições do Extrato. Dayane da Silva Lima - Secretária 
Municipal de Saúde/Decreto nº 153/2018 - SEMGOF.

Protocolo: 563781

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

    MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ATO AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 50/0012020 - PE-SRP-PMSAT-
FMAS. Objeto: Registro de Preços para eventual e futura Contratação de 
empresa especializada para o fornecimento  de Kit´s de Cestas de Auxílio 
Alimentação e de Higienização, objetivando atender os usuário da rede do 
SUAS e as famílias em vulnerabilidade social e econômica em virtude da 
pandemia do COVID-19 se encontra em risco por perderem sua renda de 
acordo com a política sócio assistencial no âmbito do municipal por meio 
da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Santo Antônio 
do Tauá/PA, conforme especifi cações e condições constantes neste Termo 
de Referência no ANEXO I - Termo de Referência. Abertura: 04/08/2020 às 
09h30min. Retirada do Edital: Na sala da Comissão Permanente de Licita-
ções, localizada na Praça Alcides Paranhos, nº 17 - Centro - Santo Antônio 
do Tauá/PA, CEP: 68786-000, das 8h às 14h de segunda a sexta-feira. Po-
derá ser retirado no Portal da Transparência de Santo Antônio do Tauá/PA 
(www.pmsat.pa.gov.br), no Portal dos Jurisdicionados (http://www.tcm.
pa.gov.br) e no Portal de Compras Públicas (www.portaldecompraspubli-
cas.com.br). SUÉLITO PEREIRA DOS SANTOS - Pregoeiro.
Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 50/0022020 - PE-SRP-PM-
SAT-FMAS. Objeto: Registro de Preços para eventual e futura Contratação 
de empresa especializada para o fornecimento  de Kit´s de enxoval para 
recém-nascido, objetivando atender os usuário da rede do SUAS e as fa-
mílias em vulnerabilidade social e econômica em virtude da pandemia do 
COVID-19 se encontra em risco por perderem sua renda de acordo com a 
política sócio assistencial no âmbito do municipal por meio da Secretaria 
Municipal de Assistência Social do Município de Santo Antônio do Tauá/PA, 
conforme especifi cações e condições constantes neste Termo de Referência 
no ANEXO I - Termo de Referência. Abertura: 04/08/2020 às 14h30min. 
Retirada do Edital: Na sala da Comissão Permanente de Licitações, locali-
zada na Praça Alcides Paranhos, nº 17 - Centro - Santo Antônio do Tauá/
PA, CEP: 68786-000, das 8h às 14h de segunda a sexta-feira. Poderá ser 
retirado no Portal da Transparência de Santo Antônio do Tauá/PA (www.
pmsat.pa.gov.br), no Portal dos Jurisdicionados (http://www.tcm.pa.gov.
br) e no Portal de Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.
br). SUÉLITO PEREIRA DOS SANTOS - Pregoeiro.
Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 50/0022020 - PE-SRP-PM-
SAT-FMAS. Objeto: Registro de Preços para eventual e futura Contratação 
de empresa especializada para o fornecimento equipamentos de proteção 
individual - EPI ,objetivando atender  a equipe técnica de referência sócio 
assistência e garantir os usuário da rede do SUAS e as famílias em vulne-
rabilidade social e econômica em virtude da pandemia do COVID-19 que 
encontram em risco por perderem sua renda de acordo com a política so-
cioassistencial no âmbito do municipal por meio da Secretaria Municipal de 
Assistência Social do Município de Santo Antônio do Tauá/PA, conforme es-
pecifi cações e condições constantes neste Termo de Referência no ANEXO 
I - Termo de Referência. Abertura: 05/08/2020 às 09h30min. Retirada do 
Edital: Na sala da Comissão Permanente de Licitações, localizada na Praça 
Alcides Paranhos, nº 17 - Centro - Santo Antônio do Tauá/PA, CEP: 68786-
000, das 8h às 14h de segunda a sexta-feira. Poderá ser retirado no Portal 
da Transparência de Santo Antônio do Tauá/PA (www.pmsat.pa.gov.br), no 
Portal dos Jurisdicionados (http://www.tcm.pa.gov.br) e no Portal de Com-
pras Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br). SUÉLITO PEREIRA 
DOS SANTOS - Pregoeiro.

Protocolo: 563782

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 003/2020-PMSCO-AD. Par-
tes: Prefeitura Mun. São Caetano de Odivelas/Pa; Origem: ADESÃO AO RE-
GISTRO DE PREÇOS N° 0309001/2019-PP-SRP-PMSAT. Objeto: Aquisição 
de material elétrico, destinado atender as necessidades da Prefeitura Muni-
cipal de São Caetano de Odivelas/PA. Empresa, Número e Valores dos Con-
tratos: J.C.P. Prado Comércio Eireli - Me inscrita no CNPJ 21.254.778/0001-
05; Valor do Contrato: R$ 768.348,60 (setecentos e sessenta e oito mil, 
trezentos e quarenta e oito reais e sessenta centavos). Prazo da vigência: 
12(doze) meses.
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. A Prefeitura Municipal de São Caetano de 
Odivelas/PA resolve HOMOLOGAR o ato de Adjudicação proferido pelo 
Pregoeiro ao resultado do processo licitatório: ADESÃO A ATA DE REGIS-
TRO DE PREÇOS N° 0309001/2019-PP-SRP-PMSAT. Objeto: Aquisição de 
material elétrico, destinado atender as necessidades da Prefeitura Muni-
cipal de São Caetano de Odivelas/PA, em favor da empresa J.C.P. Prado 
Comércio Eireli - Me, CNPJ 21.254.778/0001-05. Data da Homologação: 
14/07/2020. Mauro Rodrigues Chagas - Prefeito.

Protocolo: 563783

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TAILÂNDIA

.

DECRETO Nº 012/2020, DE 15/07/2020. Altera o anexo do Decre-
to nº 003/2020, que homologa o resultado fi nal do Concurso Público nº 
001/2019-PMT e dá outras providências. O PREFEITO MUNICIPAL DE TAI-
LÂNDIA - Estado do Pará, no uso das suas atribuições legais e tendo em 
vista o disposto nos Artigos 87, incisos II, V, X, XII e 118, incisos I, “b” 
e “h”, ambos da Lei Orgânica do Município e CONSIDERANDO a senten-
ça proferida pelo Juiz de Direito da 1ª Vara da Comarca no Mandado de 
Segurança (Processo nº 0800049-18.2020.8.14.0074) CONSIDERANDO o 
Resultado Final Defi nitivo Retifi cado do Cargo 70 DECRETA: Art. 1º - Fica 
alterado o anexo do Decreto nº 003/2020, que homologa o resultado fi -
nal do Concurso Público nº 001/2019, publicado no DOE em 10/02/2020, 
para incluir a candidata Elisângela Mendonça dos Santos, nº de inscri-
ção: 17104, que após a prova de título passou a fi gurar na 28ª colocação 
do Cargo 70: Professor de Ensino Fundamental (Anos Iniciais) - Urbano, 
substituindo o candidato Elielton Brandão Serrão que anteriormente havia 
obtido tal colocação, sendo desclassifi cado/reprovado, conforme resultado 
divulgado no site do Centro de Extensão, Treinamento e Aperfeiçoamento 
Profi ssional Ltda. - CETAP. Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data 
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. GABINETE DO 
PREFEITO, aos 15/07/2020. PAULO LIBERTE JASPER Prefeito Municipal de 
Tailândia/PA.

Protocolo: 563784

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA SANTA

.

MUNICÍPIO DE TERRA SANTA - PA
O MUNICÍPIO DE T. S. INFORMA O CANCELAMENTO DO PROCESSO LICITA-
TÓRIO NA MODALIDADE T. P. Nº 00009/2020 QUE SERIA REALIZADO NO 
DIA 03/08/2020 ÀS 09:00 HORAS, CUJO OBJETO SERIA A CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA 1ª ETAPA DE 2020 DA PAVIMENTAÇÃO 
ASFÁLTICA DE VIAS DA SEDE DO MUNICÍPIO, PELO FATO DE ALTERAÇÃO 
NO PROJETO E AO MESMO TEMPO INFORMA QUE BREVEMENTE ESTARÁ 
PUBLICANDO NOVAMENTE UM NOVO PROCESSO LICITATÓRIO COM O 
MESMO OBJETO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA.

Protocolo: 563785

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2020. PRO-
CESSO N° 9/2020-0408001 - SRP. Tipo menor preço por item, Registro 
de preços para futura e eventual Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e insta-
lação de equipamentos de refrigeração, visando atender às necessidades 


